
IMPEGNO – PER SANZIONE VERBALE AL CDS N°: 13242062675/2024/1/1/1  A FAVORE  

DEL COMUNE DI ROMA CAPITALE  P. IVA/COD. FISC 02438750586

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che : 

- a mezzo Prt.G. 0065684/2024 - E - 24/12/2024 perveniva Verbale n°: 13242062675/2024/1/1/1

(Accertamento VA249466474)  per violazione elevata elettronicamente il giorno 17/10/2024 alle

ore 17:44 in ROMA in VIA S.MARIA MAGGIORE VARCO N. 15 ai sensi dell’art. 7 , comma/i

9 e 14, D.LG.VO 30/4/92 N.285 – nei confronti del veicolo COMPASS targa GM955SE per

accesso nella zona a traffico limitato senza la prescritta autorizzazione;

-  il  veicolo   JEEP COMPASS AQ1 1 .  3  T 4 Phev 190 cv Limited  4xe Auto FP – targato

GM955SE si trovava  VIA S.MARIA MAGGIORE VARCO N. 15 Roma per motivi istituzionali;

-  occorre  impegnare  le  somme a favore del  Comune Roma Capitale  per  il  pagamento  della

sanzione ed evitare ulteriori sanzioni;

DARE ATTO che

- in data 15/05/2023, il veicolo JEEP COMPASS AQ1 1 . 3 T 4 Phev 190 cv Limited 4xe Auto

FP – targato GM955SE, e stato affidato al settore di riferimento - Prt.G. 0022879/2023 - I -

15/05/2023;

-  Il  Rup della  procedura è  il  Mar.  Ord.  Francesco Belfiume ai  sensi  dell’Art.  15 del  D.Lgs

36/2023;

Ritenuto  potersi  procedere  all’impegno  spesa  di €  88,30  per  far  fronte  alla  copertura  del

pagamento  della  sanzione  al  Verbale  cds  n°:  13242062675/2024/1/1/1  (Accertamento

VA249466474)  del  Comune  Roma  Capitale   che  trova  giusta  copertura  finanzairia  sul  cap.

315/10 anno 2024;

VISTO

 la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 27/2023 del 20/04/2023

si approvava la VARIAZIONE PEG 2023 – SETTORI DELL’ENTE , in particolare



l’Ufficio Autoparco Comunale,  nonché gestione  carburante,  rientrerà  nel  Servizio

Gestione Attrezzature e Mezzi di competenza del Settore Polizia Municipale;

 l’art. 107 del D.Lgs.267/2000 Testo Unico Enti Locali che disciplina gli adempimenti di

competenza dei dirigenti di settore o di servizio;

 decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ;

 Art. 154 comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023;

 l’art.  32 dello  Statuto Comunale e l’art.16 del  regolamento  degli  Uffici  e dei  Servizi

aventi entrambi ad oggetto le attribuzioni dei dirigenti di settore;

 l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  Testo  Unico  Enti  Locali  e  gli  artt.  29  e  seg.  Del

Regolamento  comunale  di  contabilità  che  disciplina  le  procedure  di  assunzione  delle

prenotazioni e degli impegni di spesa;

 con DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 49/2024 del 01/08/2024 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;

 il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia

LOCALE" del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

Si propone di Determinare: 

DI APPROVARE la relazione istruttoria su indicata e che nella presente proposta si intende

integralmente trascritta;

DI IMPEGNARE per tutte le motivazioni esposte in narrativa, a favore del Comune di  Roma

Capitale  P. Iva/cod. fisc 02438750586  la somma di  € 88,30 per il pagamento della sanzione al

cds Verbale n°: 13242062675/2024/1/1/1 (Accertamento VA249466474) cap. 315/10 anno 2024;

DI DARE ATTO che 

-  il  veicolo   JEEP COMPASS AQ1 1 .  3  T 4 Phev 190 cv Limited  4xe Auto FP – targato

GM955SE si trovava  VIA S.MARIA MAGGIORE VARCO N. 15 Roma per motivi istituzionali;

- il Rup della procedura è il Mar. Ord. Francesco Belfiume;

- il contraente risulta informato dell'applicazione dello Split Payment ai fini della liquidazione

della fattura;



DI INVIARE il seguente provvedimento i cui documenti giustificativi sono conservati agri atti

di questo ufficio, al Responsabile del settore Servizio Finanziario affinché provveda ad effettuare

gli atti e i gli adempimenti di propria competenza; 

DI DARE ATTO che:

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto  di interesse,  neppure potenziale,  per il Responsabile del

Procedimento che adotta l’atto;

 ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole del patto di stabilità interno;

DI RAPPRESENTARE che il  responsabile del procedimento,  (RUP) ai  sensi dell’art.  5, 1°

comma, della Legge 241/90 è il  Mar. Ord. Francesco Belfiume e che gli atti concernenti la

presente fattispecie possono essere visionati presso il responsabile suddetto;

DI COMUNICARE alla ditta interessata quanto disposto con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre  2023,  con  la  quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha  aggiornato  e  integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici ;

CRONOFLUSSO " IMPEGNO – PER SANZIONE VERBALE AL CDS N°: 13242062675/2024/1/1/1  A FAVORE

DEL COMUNE DI ROMA CAPITALE  P. IVA/COD. FISC 02438750586".

Valore Totale quadro
economico

€ 88,30

Data 
avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2024

Approvazione 
determina Impegno

Aggiudicazione 
procedura di
affidamento

Stipula del contratto di
fornitura

Esecuzione del 
contratto

2024



Esecuzione del 
contratto

2025

Regolare Esecuzione

Liquidazione

Il Responsabile del Procedimento
Mar. Ord. Francesco Belfiume

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

-         l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto.

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;



-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi

dell’ente.

                                                          IL DIRIGENTE COMANDANTE

( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2024-12-30T08:48:56+0100
	Piricelli Antonio




